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به بهانه اولین شماره ژورنال در سال ۲۰۲۴، سال 
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تیم ژورنال



زنده باد اعتصاب کارگران فولاد اهواز 
اصغر کریمی

کارگران فولاد اهواز )گروه ملی فولاد( از روز دوم 
و  متحد  اعتصاب  یک  به  دست  دی ماه  نهم  تا 
یکپارچه زدند و هم زمان با اعتصاب، هر روز در 
خود  مشهور  شعار  با  و  کردند  راهپیمایی  شهر 
“ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد می جنگیم، 
می جنگیم” و نیز شعار “مشکل ما حل نشه اهواز 
با  نیروهای سرکوب  مقابل  در  و  میشه”  قیامت 
شعار “نه تهدید، نه زندان، دیگر اثر ندارد” جانانه 
جنگیدند و موفقیت قابل توجهی کسب کردند. 

علاوه بر اتحاد، یکپارچگی و قاطعیت کارگران 
فولاد، نکته مهم دیگری نیز در موفقیت آنها نقش 
مؤثری داشت: “اوضاع انفجاری جامعه”. اوضاعی 



که برای همه کارگران از جمله پرستاران و معلمان 
قابل توجه است. 

مبارزه کارگران فولاد اهواز الگویی است برای همه 
مراکز کارگری. جمع بندی خود کارگران فولاد از 

این اعتصاب بسیار جالب و تیزبینانه است: 

به نقل از”صدای مستقل کارگران گروه ملی فولاد” 

دستاوردها و چالش های اعتصاب کارگران فولاد 
اهواز 

این نوبت از اعتصاب های ما برای تحقق مطالبات 
کارگری تاکنون با دستاوردها و چالش هایی همراه 

بود که ذکر آنها خالی ازلطف نیست:

چالش ها:



اخراج و تعلیق از کار همکاران اعتصابی
گسیل نیروهای انتظامی در تجمعات

قطع خدمات ایاب وذهاب کارگران
عدم توزیع جیره غذایی

فرستادن خبرنگاران امنیتی
شکایت قضایی مدیریت علیه کارگران

احضار شبانه روزی به نهادهای امنیتی و اطلاعاتی
جوسازی رسانه ای علیه اعتصاب

آن قدر اعتصاب ما پرقدرت بود که برای شکستن 
هیئت مدیره،  نظیر  دستگاه ها  تمام  آن،  هیبت 
مافیای فولاد، بانک ملی، وزارت کار و اطلاعات، 
نیروهای انتظامی و بسیج و اداره کار، فرمانداری 

و استانداری و همه وارد عمل شدند.

دستاوردها:
تحقق بخش قابل توجهی از مطالبات معوق



فراری دادن مدیرعامل فاسد علی محمدی
کنترل تمام درهای ورود و خروج

هماهنگی کامل و اتحاد عمل میان همه شیفت ها 
و همه بخش ها 

بازگشت به کار همکاران تعلیقی
برگزاری مجامع عمومی پرشور و مؤثر

انتخاب نماینده های مذاکرات 
تلفیق و همکاری نیروهای قراردادی و پیمانکاری
بازتاب گسترده رسانه ای و همراهی افکار عمومی

سازماندهی مستقل پرقدرت و متحد
فتح کارخانه و خیابان با تصمیم و خرد جمعی

و باید اضافه کرد دستاوردی دیگر در جهت اتحاد 
بزرگ جنبش کارگری نیز به چشم آمد که اشاره 
می کنیم به حمایت ها و پیام های همدلانه زیادی 

به عنوان مثال از سوی: 
فولاد  لوله سازی  هفت تپه،  نیشکر  کارگران 



خوزستان، کارکنان راهبران مترو و خطوط راه آهن، 
تشکل های  کرمانشاه،  و  خوزستان  بازنشستگان 
و  رسانه ها  و  دانشجویان  و  فرهنگیان  صنفی 
گروه های کارگری دیگری در کشور که ما را در 
برابر متحدان کارفرمایی تنها نگذاشتند و قوت 

قلب ما در گروه ملی بودند. 

بدون شک اعتصاب و اتحاد و کنترل شرکت و 
اعلام مطالبه کف خیابان، تنها راه گرفتن حق از 

چنگ فاسدان و سرمایه پرستان است. 

سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲

۲ ژانویه ۲۰۲۴



جنایت سازمان یافته رژیم اسلامی 
علیه کارگران ساختمان 

سیاوش آذری

پزشکی  غیرقابل اعتماد  چند  هر  آمار  اساس  بر 
قانونی در سال گذشته ۱۹۰۰ کارگر در محیط کار و 
به دنبال “سوانح کاری” جان خود را ازدست داده اند. 
بیش از نیمی از قربانیان جنایات کاری در ایران را 
کارگران حوزه ساخت وساز تشکیل می دهند که 
این نشانگر ابعاد جنایت علیه کارگران این بخش 

است. 

جنایات سازمان یافته علیه کارگران ساختمانی به 
اینجا ختم نمی شود. بنا بر توضیحات یک مقام 



صنفی در حوزه عمران در ایران آمار مرگ کارگران 
در بخش ساخت وساز بر اثر بیماری های استخوانی 
و ریوی بیش از آمار مرگ ومیر ناشی از “سوانح 
کاری” است. عمر مفید کار در این حوزه ۱۵ سال 
فرد  کوتاه  نسبتاً  بعدازاین مدت  معمولاً  و  است 
کارگر “از کار می افتد”. به عبارتی دیگر کارفرمای 
برخوردار از هر نوع حمایت “قانونی” و فراقانونی که 
خود معمولاً از مقربین بارگاه رژیم اسلامی است، 
حداقل  رعایت  بدون  کارگران  گماردن  بکار  با 
ضوابط ایمنی و بهداشت کاری و پس از مکیدن 
خون و شیره جان فرد کارگر او را به حال خود رها 
می سازد تا در چنگال فقر و بیماری دست وپا زده 

و بالاخره جان خود را از دست بدهد.    



و  کالایی  تولید  بر  مبتنی  سرمایه داری  اقتصاد 
سلامتی  و  جان  برای  سوداندوزی  به  معطوف 
کارگران، انسان ها، جانداران و محیط زیست پشیزی 
از  بسیاری  در  کارگران  اما  نیست.  قائل  ارزش 
کشورها به یمن مبارزات بی امان صدها ساله قادر 
به تحمیل برخی قوانین در حمایت از مزدبگیران 
و ارتقای شرایط کاری و ایمنی و بهداشت محیط 
کار به کارفرمایان، سرمایه داران و دولت هایشان 
گشته اند. در ایران تحت سیطره جمهوری اسلامی 
و سیستم اقتصادی سرمایه داری دزدسالار اسلامی 
اما کارفرمایان و سرمایه داران از تمکین به همین 

قوانین نیم بند و حداقلی نیز خودداری می ورزند.

انقلابی  کارگران در ایران به ویژه در متن شرایط 



موجود، پرچم مطالبات انسانی خود را برافراشته 
و در بسیاری از جبهه ها پیشروی های چشمگیری 
داشته اند. خواست وضع و اجرای قوانین برای بهبود 
شرایط ایمنی و بهداشت کاری، بیمه ازکارافتادگی، 
کاهش سن بازنشستگی به ویژه در کارهای سخت 
و طاقت فرسا از جمله مطالباتی است که کارگران 
و  واقعی  پاسخ  اما  شوند.  بسیج  آنها  حول  باید 
پیوستن کارگران در  به وضعیت موجود  انسانی 
مقیاس میلیونی به صف انقلاب و در هم شکستن 
تمامیت دستگاه دولت و سرکوب جمهوری اسلامی 
به عنوان پیش شرط برقراری جامعه ای انسانی است.   

سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲

۲ ژانویه ۲۰۲۴



به اسم نمک، هجومی دیگر به 
محیط زیست ایران

یاشار سهندی

کامل  گندیدگی  بیانگر  اسلامی  جمهوری  نمونه 
اجتماعی  شبکه های  در  است.  سرمایه داری  نظام 
فیلمی منتشر شده که حکایت از هجوم گسترده 
ماشین آلات سنگین به کف دریاچه خشک شده 
کره  روی  فلز  “گران ترین  بارگیری  برای  ارومیه 

زمین، لتیوم” دارد و گویا مقصد آن چین است.

به روایت خبرگزاری های حکومتی، این ماده “به دلیل 
ارزش و اهمیت بالای این فلز در تولید باتری برای 
صنایع مختلف الکترونیکی از جمله خودروهای برقی، 
لپ تاپ ها، تلفن های همراه، پنل های خورشیدی و 



لوازم جانبی و همچنین برای اهداف ذخیره سازی 
انرژی به منزله جواهری در تاج است.” شایع شده 
که خشک شدن دریاچه ارومیه برای دستیابی به 

این “فلز گران بها” عمدی بوده است.

تکذیب  اسلامی  جمهوری  غارتگر  کاربه دستان 
عزیز  مردم  استحضار  “به  فرمودند:  و  کردند 
کشورمان می رسانم، طبق روال سال های گذشته از 
بستر دریاچه ارومیه برداشت نمک خشک با مجوز 
سازمان صنعت معدن و تجارت و موافقت سازمان 
انجام  مستمر  نظارت  با  و  محیط زیست  حفاظت 
می شود! “ تکذیبیه این غارتگران را ما مردم حق 
ریزودرشت  کاربه دستان  نکنیم.  باور  اصلاً  داریم 
این حکومت از هر جا و هر چیزی که بشود به پول 
تبدیل کرد کوتاهی نمی کنند. نمونه اش خشک کردن 
تالاب هورالعظیم در خوزستان به خاطر استخراج نفت 



است که محیط زیست جنوب ایران را دچار آشفتگی 
زیادی کرده که کمترین آن هجوم ریزگردها است.

نیروگاه های  تمامی  تحریم،  بهانه  به  نمونه دیگر: 
را  ایران  و سراسر  مازوت می سوزانند  برق  تولید 
آلوده ساخته اند. یکی از “کارشناسان هواشناسی” 
حکومت در یک برنامه صبحگاهی رادیو گفت: “ما 
اگر اسم مراکز استان ها را نام می بریم که دچار 
آلودگی شدید هستند تنها به خاطر این است که 
شاخص هستند و گر نه گاها شهرهای کوچک تر 

استان ها شدت آلودگی شان بیشتر است.”

به یغما بردن محیط زیست در ایران از سوی جمهوری 
حکومت  این  دیگر  تبهکاری  هر  مانند  اسلامی 
حدوحصر ندارد. باید خبر به یغما بردن لتیوم از 
کف دریاچه ارومیه را جدی گرفت پیش از آنکه 



فاجعه دیگری بر ما مردم تحمیل کنند. باید علیه 
این هجوم وحشیانه به محیط زیست اعتراض کرد. 
مانند نمونه ساخت کارخانه پتروشیمی در میان کاله 
مازندران که اعتراضات وسیع مانع در مقابل این 
پروژه تبهکارانه ایجاد کرد. در پوشش برداشت نمک 
خشک هجوم دیگری علیه محیط زیست سازمان 
داده اند. یکی از دلایلی که جمهوری اسلامی را باید 
به محاکمه کشید همین اقدامات آگاهانه و عمدی 
این حکومت در نابودی محیط زیست ایران و به خطر 

انداختن نفس زندگی برای میلیون ها انسان است.

سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲

۲ ژانویه ۲۰۲۴



گذر و نظر در باره سال ۲0۲۳
کیوان جاوید

ساعت ۱۲ شب، در اولین ثانیه های سال ۲۰۲۴ 
آسمان لندن غرق آتش بازی شد. اتفاقی که در 
همین ساعت از شب در همه کشورها که تاریخ 
میلادی دارند به وقوع پیوست. مردمی در اوج شادی 
و سرمستی در حال خالی و پرُ کردن جام های شراب 
و شامپاین در شروع سال نو. ظاهراً جهانی زیبا و 
اینکه  بی دغدغه است این گوشه جهان. مگر نه 
مردم اینجا علی رغم گران شدن مایحتاج زندگی 
و زدن بی وقفه از رفاهیات اجتماعی، لااقل شاهد 

جنگ و کشتاری نبوده اند.

از این بخش کوچکی است  اما جهان بزرگ تر   



که مردم هنوز می توانند کم وبیش خوش باشند. 
و  رنج ها  شدیدترین  درگیر   ۲۰۲۳ در  جهان 
جنگ ها و فقرها و کوچ های میلیونی، خصوصاً از 
آفریقا و خاورمیانه به سوی اروپا و کوچ انسان های 
زیادی به خاطر فقر و نداری و بیکاری از کشورهای 
آمریکای لاتین به سوی آمریکا بوده است. چهره 
دنیا با اعدام ها و زندان ها و سرکوب مخالفین و 
مردم معترض در این گوشه و آن گوشه جهان 

آراسته است.

 متأخرترین این آشفته بازار جهانی جنگ دولت 
انواع  آزمایش  کارخانه  است.  غزه  در  اسرائیل 
سلاح های کشتارجمعی و بی خاصیتی همه دولت های 
نجات  راه حل  ساده ترین  پیداکردن  برای  جهان 
برای مردمی که هر روز چون برگ خزان به خاک 



می افتند. نمونه بعدی ادامه و بی سرانجامی تهاجم 
روسیه به اوکراین است. بکُش یا کشته بشو. جهان 
دارد به باتلاق نظام سرمایه داری تبدیل می شود. 
نظام در حال غرق کردن مردم در منجلاب  این 

زشتی ها است.

ملل  سازمان  و  امنیت  شورای  غربی،  دولت های 
مطلقاً هیچ راه حلی برای پایان دادن به هیچ بحرانی 
ندارند. دنیا دارد به شیوه گانگسترها اداره می شود. 
به شیوه لات هایی که بسته به زورشان منطقه ای را 
قُرق کرده اند و هیچ چیز جهانی مورد توافق وجود 

ندارد.

این  از  رهایی  قطب نمای  می تواند  که  آنچه  تنها 
لجنزار حاکم باشد، در برابر چشم ما مردم ایران 



اتفاق افتاده است و می تواند نمونه ای از حرکت 
پایان  به  رسیدن  و  خوشبختی  و  رهایی  به سوی 
جنگ ها و قتل عام ها و تبعیض ها و ستم های سیاسی 
و اقتصادی و اجتماعی باشد. از انقلاب زن زندگی 
آزادی سخن می گوییم. این انقلاب البته هنوز به 
سرانجام نرسیده است و در میانه نبرد به سر می برد. 
اما پیروزی این انقلاب می تواند نویدبخش تغییرات 
بزرگی در جهان باشد؛ الگویی از رهایی برای همه 
و  نابرابری  و  فقر  زندگی  از  که سهمشان  مردم 
ارتجاعی تمام عیار است. جهان انقلاب را می طلبد 
و این تنها راهی است که امید به زندگی بهتر از 

دریچه آن می گذرد. 

سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲

۲ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید
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